
1 

 

UBND HUYỆN TIÊN LÃNG 

TRƯỜNG MN NAM HƯNG 
 

Số: 39/KH-MNNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Nam Hưng, ngày 01 tháng 10 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội thi vẽ tranh về chủ đề: “Trường học hạnh phúc -Tôn trọng 

quyền trẻ em” dành cho trẻ em mẫu giáo cấp trường 
Năm học 2024 - 2025  

 

Thực hiện Kế hoạch số 36/KH-GDĐT ngày 26/9/2024 của Phòng GD&ĐT 

huyện Tiên Lãng về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ cấp học Mầm non huyện 

Tiên Lãng năm học 2024-2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 499/GDĐT ngày 26/9/2024 của Phòng GD&ĐT 

huyện Tiên Lãng về việc triển khai Kế hoạch trọng tâm tháng năm học 2024-

2025, cấp học mầm non; 

Kế hoạch số 37/KH-GDĐT ngày 26/09/2024 của Phòng Giáo dục và Đào 

tạo Hải Phòng về việc Triển khai chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ 

làm trung tâm” năm học 2024 - 2025, tổng kết chuyên đề giai đoạn 2021 - 2025 

cấp học mầm non huyện Tiên Lãng;  

 Kế hoạch số 22/KH-MNNH ngày 27/9/2024 của trường mầm non Nam 

Hưng về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;  

Trường mầm non Nam Hưng xây dựng kế hoạch tổ chức tổ chứ Hội thi vẽ 

tranh về chủ đề “Trường học hạnh phúc - Tôn trọng quyền trẻ em” dành cho trẻ 

em mẫu giáo cấp trường với những nội dung sau:  

I. MỤC ĐÍCH –YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo sân chơi lành mạnh, vui tươi, bổ ích cho các em thiếu nhi trong trường 

mầm non. 

- Qua Hội thi vẽ tranh giúp các em phát triển trí tưởng tượng; phát triển tính 

thẩm mỹ, hình thành và bồi dưỡng cảm xúc trước những điều hay và cái đẹp từ 

cuộc sống xung quanh trẻ. Hình thành và thể hiện lòng kính yêu, tình cảm đối với 

cô giáo của mình, giáo dục các bé kính trọng, lễ phép với cô giáo, người lớn. 

- Trẻ biết phối hợp các kiến thức, kỹ năng đã học, từ đó phát triển khả năng 

cảm nhận cái đẹp và mong muốn tạo ra những sản phẩm đẹp. Thông qua đó nhằm 

tìm kiếm, phát hiện, bồi dưỡng và phát triển các trẻ em có sở trường, năng khiếu 

và đam mê về hội họa. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức trên tinh thần vui tươi, lành mạnh, an toàn phấn khởi, đảm bảo 

đúng mục đích, trang trọng, tiết kiệm và hiệu quả. 
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II. NỘI DUNG 

1. Chủ đề: “Trường học hạnh phúc - Tôn trọng quyền trẻ em” 

2. Đối tượng dự thi 

- Trẻ em học trong trường mầm non Nam Hưng 

- Độ tuổi: mẫu giáo 3-4 tuổi, 4-5 tuổi, 5- 6 tuổi 

-  Mỗi lớp tuyển chọn các bé có năng khiếu tham gia dự thi. 

3. Tiêu chí sản phẩm 

- Phù hợp chủ đề và thể hiện tình cảm phù hợp lứa tuổi 

- Bố cục cân đối, màu sắc hài hòa, có đậm nhạt, rõ trọng tâm 

- Hình ảnh sinh động, phù hợp với nội dung của bức tranh, thể hiện sự sáng 

tạo trong bố cục, đường nét, màu sắc. 

- Bài dự thi xuất sắc lựa chọn thi cấp huyện (Tháng 11/2024) 

4. Quy định tranh dự thi 

- Khổ tranh dự thi loại giấy A3 không có dòng kẻ (do Ban tổ chức chuẩn bị 

theo yêu cầu và phát cho các em). 

- Chất liệu: Các bé tự chọn: bút màu, bút chì, sáp màu, màu nước… 

- Mỗi bé chỉ được vẽ tại chỗ 01 bức tranh trong thời gian 60 phút 

- Mặt sau mỗi bức tranh phải ghi đầy đủ thông tin như: Họ tên trẻ, lớp và 

tác phẩm. 

5. Thời gian và địa điểm tổ chức thi 

- Thời gian: Dự kiến 8 giờ 30 phút ngày 24/10/2024 

- Địa điểm: Hội trường, trường mầm non Nam Hưng 

III. BAN GIÁM KHẢO 

- Bà Nguyễn Thị Phắng - Hiệu trưởng - Trưởng ban 

- Bà Nguyễn Thị Nhung - Phó Hiệu trưởng - P. Trưởng ban 

- Bà Nguyễn Thị Hồng - Phó Hiệu trưởng - P. Trưởng ban 

          - Bà Đoàn Thị Mai – Thành viên 

- Bà Hoàng Thị Xuyên - Tổ trưởng chuyên môn 5 tuổi - Thư ký 

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

- Trẻ đạt từ 8 điểm trở lên. 

- Giải thưởng căn cứ vào số điểm trẻ đạt được. 

+ Giải Nhất: 200.000 đồng 

+ Giải Nhì: 150.000 đồng 

+ Giải Ba: 100.000 đồng 

+ Giải Khuyến khích: 80.000 đồng 

- Kinh phí hội thi: Chi từ nguồn ngân sách theo quy chế chi tiêu nội bộ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với nhà trường 

- Xây dựng kế hoạch, thể lệ hội thi 
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- Thành lập ban tổ chức, ban giám khảo 

2. Đối với giáo viên 

- Lập danh sách học sinh đăng ký tham gia hội thi, điền đầy đủ thông tin 

theo kế hoạch. 

- Rèn luyện các cháu tham dự hội thi 

- Chuẩn bị bút màu, bút chì… cho trẻ 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi vẽ tranh chủ đề: “Trường học hạnh 

phúc- tôn trọng quyền trẻ em” cấp trường của trường mầm non Nam Hưng ./.   

 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT huyện (để b/c); 

- CBGV-NV (để thực hiện) 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

Nguyễn Thị Phắng 
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